
 1 

Smlouva o dílo  
 

uzavřená mezi smluvními stranami podle zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

 

Turnov - autobusový přístřešek Aureo, informační nosič Info 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel:   Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 

IČ : 00276227 

DIČ: CZ00276227 

Bankovní spojení:

Číslo účtu: 

Zastoupený Ing. Tomášem Hockem, starostou 

(dále jen objednatel) 

a 

 

Zhotovitel :   mmcité a.s., Vinohradská 907, 686 05 Uherské Hradiště 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl B, vložka 4523 

  IČ:  27670864 

DIČ:  CZ27670864 

  Bankovní spojení:

Číslo účtu:

  Zastoupený

   (dále jen zhotovitel) 

 

 

II. Předmět plnění 

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka mobiliáře, jehož autory jsou 
 dle specifikace v příloze č. 1.  

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele provést dílo 
specifikované v odst. 1 tohoto článku a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu v souladu 
s touto smlouvou.  

 

III. Termíny a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve specifikaci dle přílohy č. 1 této smlouvy do 12 týdnů od 
podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  



 2 

IV. Cena dodávky díla 

1. Cena za kompletní dodávku díla dle článku II. této smlouvy je dohodnuta v celkové výši:  

Cena celkem bez DPH: 171.075, -- Kč  

Výše DPH: 35.926, -- Kč 

Cena celkem s DPH: 207.000, -- Kč 

dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Dohodnutá cena je pevná a lze ji měnit pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to pouze 
písemnou formou, která se stane nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 

V. Fakturace díla 

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu za provedené dílo na základě faktury, která bude 
vystavena po dokončení a předání díla objednateli se splatností 14 dnů ode dne jejího vystavení. 
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu dle věty předchozí také v případě, kdy dílo bude řádně 
dokončeno a připraveno k předání objednateli a objednatel bude v prodlení s převzetím díla. 

 
2. Zhotovitel poskytující tuzemské zdanitelné plnění jinému plátci – objednateli, neuplatní daň na 

výstupu a vystaví daňový doklad se všemi náležitostmi kromě výše daně a uvede na něm, že výši 
daně je povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého je plnění uskutečněno. 
Příjemce plnění – objednatel, je povinen po obdržení daňového dokladu doplnit na obdrženém 
dokladu výši daně a přiznat ji. 
V případě konečného dodání výrobků bez montáží bude DPH účtováno dle platného zákona číslo 
235/2004 Sb. o DPH. 

 
3. V případě, že si objednatel nepřebere zboží do 7 dnů od potvrzeného termínu dodávky, svolá 

zhotovitel dílenskou přejímku zboží. Pokud se dílenské přejímky objednatel nezúčastní, považuje se 
dílo za předané a zhotovitel je oprávněn vystavit na objednatele fakturu za provedení díla dle této 
smlouvy, a to v plné výši.  

 

 

VI. Smluvní pokuty 

1. Nesplnění termínu dodávky zhotovitelem má za následek pokutu ve výši 200,- Kč za každý den 
prodlení. 

2. Nezaplatí-li objednatel zhotoviteli zálohy nebo konečnou fakturu v dohodnutých termínech splatnosti, 
zavazuje se zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý den prodlení až do 
zaplacení. 

3. Je-li zhotovitel či objednatel dle této smlouvy povinen poskytovat součinnost druhé smluvní straně a 
dojde-li k prodlení s poskytováním této součinnosti na kterékoliv straně, má toto prodlení za 
následek pokutu ve výši 200,- Kč za každou součinnost a den, kterou se smluvní strana, která je 
s poskytováním součinnosti v prodlení, zavazuje druhé smluvní straně uhradit. 

 

VII. Odpovědnost za vady – záruka 

1. Zhotovitel poskytuje záruku na zachování mechanických a funkčních vlastností díla v délce 24 
měsíců ode dne předání díla objednateli za předpokladu dodržování návodu na údržbu. Poskytnutá 
záruka se nevztahuje na vady způsobené: 

- mechanickým poškozením, 

- nakládáním s dílem v rozporu s pokyny/návodem zhotovitele, 

- vnější událostí.  

Na zámky a mechanismy je záruka 12 měsíců. 



 3 

2. Pokud se na díle vyskytnou závady po předání díla, ale v záruční době, bude tyto závady reklamovat 
objednatel písemně ihned po zjištění a zhotovitel se k těmto reklamacím vyjádří do 10 dnů. 
V případě, že závady vznikly vinou zhotovitele, odstraní je v 15ti denní lhůtě na vlastní náklady. 
V případě, že zhotovitel prokáže neoprávněnost reklamace, budou prokazatelné náklady 
přeúčtovány objednateli. 

3. Pokud by došlo k odmítnutí odpovědnosti za dodatečně zjištěné vady zhotovitelem, budou smluvní 
strany řešit tento rozpor především jednáním statutárních zástupců. 

4. Odstranění vad či nedodělků si smluvní strany vzájemně potvrdí. 

 

VIII. Součinnost stran 

1. Datum předání a převzetí oznámí zhotovitel písemně nebo e-mailem objednateli nejméně 5 dnů 
předem. 

 

IX. Zvláštní a závěrečná ujednání 

1. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem převzetí díla eventuálně dnem, kdy měl 
dílo dle této smlouvy převzít a svou povinnost nesplnil. 

2. Do doby předání a převzetí díla nese odpovědnost za dílo zhotovitel. 

3. V rámci této smlouvy jsou určení stranami tito zástupci k jednání: 

a) ve věcech smluvních za zhotovitele:   

b) ve věcech technických za zhotovitele:  

d) ve věcech smluvních za objednatele:    

e) ve věcech technických za objednatele  

 
4. Objednatel bere na vědomí, že prvky mobiliáře dle této smlouvy jsou registrovány jako průmyslové 

vzory a podléhají ochraně podle příslušných ustanovení zákona o ochraně průmyslových vzorů a 
autorského zákona. Objednatel je oprávněn užít prvky mobiliáře dle této smlouvy pouze za účelem 
uvedeným v této smlouvě, tj. za účelem jejich umístění v souladu s projektovou dokumentací dle této 
smlouvy.   

5. Smlouva nabude platnosti podpisem obou smluvních stran a lze ji měnit pouze formou písemných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran  

6. Obsah této smlouvy i případných dodatků jsou důvěrné. 

7. Zánik smlouvy může proběhnout pouze splněním díla nebo dohodou smluvních stran spojenou s 
dohodou o vypořádání vzájemných závazků. 

8. Od smlouvy lze odstoupit, pouze došlo-li k závažnému porušení smlouvy, což musí druhé straně 
smluvní strana písemně oznámit nejpozději do deseti dnů od vzniku podstatného porušení smlouvy. 
Za podstatné porušení smlouvy se považuje buď prodlení v zahájení nebo postupu prací delším než 
30 dnů nebo nedodržení dohodnutých platebních podmínek ze strany objednatele. 

9. Všechny výsledky duševní činnosti zhotovitele, vzniklé při zhotovování předmětu díla dle článku II. 
této smlouvy (technická řešení, technologické postupy, patenty a užitné či průmyslové vzory) jsou a 
dále zůstávají výhradním majetkem zhotovitele a objednatel nemá právo s nimi jakýmkoliv způsobem 
nakládat nebo je využívat bez předchozího souhlasu zhotovitele, a to i po skončení účinnosti této 
smlouvy. 

10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel podle této smlouvy, a tím i případný odběratel objednatele, 
nabývá vlastnické právo k dílu dle této smlouvy až úplným zaplacením ceny za dílo dle této smlouvy 
ze strany objednatele zhotoviteli. Až do dne úplného zaplacení ceny díla zůstává dílo ve výlučném 
vlastnictví zhotovitele. 

11. V případě, že objednatel nesplní svoji povinnost zaplatit cenu řádně a včas, má zhotovitel právo na 
odstoupení od této smlouvy a má právo požadovat vrácení díla, přičemž objednatel je povinen dílo 
zhotoviteli bez zbytečného odkladu vydat, resp. zabezpečit jeho vydání třetí osobou, která ho má na 



 4 

základě smlouvy s objednatelem v držení. 

12. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy objednatel dílo dle této smlouvy dodává třetí osobě, je 
objednatel povinen písemně oznámit třetí osobě, které dílo dodává, existenci výhrady vlastnického 
práva zhotovitele k dílu a zavazuje se této třetí osobě oznámit, že vlastnické právo k dílu na 
objednatele přejde až úplným zaplacením ceny díla a zhotovitel je oprávněn žádat vydání díla v 
případě nesplnění povinnosti objednatele zaplatit řádně a včas cenu díla. Smluvní strany se dohodly, 
že skutečnost podle předcházející věty je oprávněný oznámit případné třetí osobě i zhotovitel. 

13. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu smlouvy na internetových stránkách objednatele ve formátu, 
který neumožní zásah do textu smlouvy třetí osobou. 

14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Zveřejnění v tomto registru zajistí město Turnov. 

15. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

16. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

 Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

 Příloha č. 2 – Návody na údržbu  

 

 

V Turnově dne: …………………………..   V Uherském Hradišti dne: …………………….  



Potvrzení objednávky  č. 2023803425

kód projektu: CZ23A0845
název projektu: Turnov_autobusový přístřešek

mmcité a.s
Vinohradská 907, Mařatice
68605 UHERSKÉ HRADIŠTĚ
CZECH REPUBLIC

ODBĚRATEL

MĚSTO TURNOV
DIČ CZ27670864 Antonína Dvořáka 335

51101 TURNOV
CZECH REPUBLIC

IČ 00276227
DIČ CZ00276227

MÍSTO DODÁNÍ
Městský Úřad Turnov
Antonína Dvořáka 335
511 01 Turnov

potvrzení objednávky

Datum vystavení dokladu: 22.09.2023 Způsob dopravy: Doprava mmcité
Předpokládané datum dodání: 04.12.2023 Číslo objednávky zákazníka: Smlouva o dílo

Smlouva o dílo

popis / označení Množství Cena DPH (%) Cena netto

AE210a-SS-102500 1,00 ks
Aureo - zastávkový přístřešek se šikmou střechou z kaleného bezpečnostního skla
ocelová nosná konstrukce opatřená vrstvou žárového zinku a vrstvou práškového vypalovacího laku, zadní stěna z
kaleného bezpečnostního skla, dvě boční stěny z bezpečnostního kaleného skla, lavička z tropického dřeva jatoba bez
povrchové úpravy

Popis atypu: Lavice přes obě pole
Barevnost: RAL 7016
Barevnost hokejek: RAL 7016
Typ dřeva: Jatoba přírodní

Montáž 1,00

ND072 1,00 ks
Náhradní díl - klaprám 70 x 50 cm, včetně oboustranné pásky

1 / 4



Potvrzení objednávky  č. 2023803425

popis / označení Množství Cena DPH (%) Cena netto

IF110-002700 1,00 ks
Info - jednostranná informační vývěska k umístění na zeď
ocelová konstrukce opatřená vrstvou žárového zinku a vrstvou práškového vypalovacího laku, magnetická tabule, kalené
sklo

Barevnost: RAL 7016

Montáž 1,00

Doprava výrobků spolu s montážní četou 1,00

Objednatel, a tím i případný odběratel objednatele, nabývá vlastnické právo k výrobkům uvedeným v této cenové nabídce
až úplným zaplacením ceny výrobků objednatelem a do dne úplného zaplacení ceny výrobku tyto zůstávají ve výlučném
vlastnictví mmcité a.s.

V případě, že objednatel nesplní svoji povinnost zaplatit cenu řádně a včas, má dodavatel právo na odstoupení od
objednávky a má právo požadovat vrácení předmětu objednání, přičemž objednatel je povinný předmět objednávky
zhotoviteli bez zbytečného odkladu vydat, resp. zabezpečit jeho vydání třetí osobou, která ho má na základě smluvního
vztahu s objednatelem v držení.

V případě, když objednatel předmět objednávky dodává třetí osobě, je objednatel povinen písemně oznámit třetí osobě,
které předmět objednávky dodá, existenci výhrady vlastnického práva prodávajícího k předmětu objednávky a zavazuje
se této třetí osobě oznámit, že vlastnické právo k předmětu objednávky na objednatele přejde až úplným zaplacením ceny
předmětu objednávky a zhotovitel je oprávněn žádat vydání předmětu objednávky v případě nesplnění povinnosti
objednatele zaplatit řádně a včas cenu předmětu objednávky. Tuto skutečnost podle předcházející věty je oprávněný
oznámit případné třetí osobě i dodavatel.

Balení výrobků jsou prováděna jako ochranná, určená pouze pro transport. I pro jen dočasné skladování před montáží je
nutno výrobek vždy vybalit. Tím se zabrání kondenzaci vzdušné vlhkosti pod obalem a poškození povrchu výrobků.
Výrobky musí být hned nainstalovány nebo skladovány v suchém větraném skladu nebo na volném prostranství přikryté
plachtou tak, aby byly chráněny proti prachu a současně byla zajištěna možnost dostatečného provětrávání.
Před další expedicí výrobků, které jsou uskladněny dle předchozích pokynů, je nezbytné výrobky vizuálně zkontrolovat,
vhodným způsobem zabalit dle původního provedení obalu tak, aby byl výrobek chráněn proti mechanickému i
povětrnostnímu poškození. Na obal musí být opět umístěny potřebné instrukční symboly.
Nedodržení výše uvedených podmínek může vést ke znehodnocení výrobku, za které výrobce nenese žádnou
zodpovědnost.

Dodržení termínu dodání díla/výrobků ze strany zhotovitele/dodavatele je závislé od řádné a včasné součinnosti
objednatele, a to ve včasném a správném odevzdání staveniště, všech potřebných dokladů k němu tak, aby mohl
zhotovitel po převzetí staveniště začít s okamžitou realizací díla. Po dobu zpoždění objednatele s poskytnutím součinnosti
není zhotovitel ve zpoždění s dodáním díla a termín dodání se posouvá o tolik dní, o kolik dní je ve zpoždění s
poskytnutím spoluúčasti objednatel. Navíc v případě, že v důsledku neposkytnutí spoluúčasti dohodnutým způsobem a v
dohodnutém rozsahu dojde k marnému výjezdu zhotovitele do místa realizace díla, je zhotovitel oprávněný požadovat od
objednatele zaplacení smluvní pokuty za porušení jeho povinnosti poskytnout zhotoviteli součinnost, a to ve výši ceny
výjezdu montážní čety dle cenové nabídky za každý zmařený výjezd.

Pro případ, že v důsledku neposkytnutí spoluúčasti dohodnutým způsobem a v dohodnutém rozsahu objednatelem dojde k
situaci, kdybude nevyhnutelné uskladnit u zhotovitele již vyrobené výrobky, které jsou předmětem díla, zhotovitel je
oprávněný požadovat od objednatele skladné a to ve výši 35 Kč/m2 za každý den skladování.

Kalená skla v přístřešcích:
Standardně dodávaná kalená skla nejsou testovaná (certifikována) na samovolné prasknutí. Jako opci nabízíme možnost
certifikace dle testu HST(Heat Soak Test) dle normy ČSN EN 14179. Test mimo jiné simuluje podmínky, které způsobují
samovolné prasknutí skla. Cena skla s touto certifikací je několikanásobně vyšší, zašleme ji na poptávku. Bez této
certifikace nemůžeme výrobcům samovolně prasklé skla reklamovat. Dle výrobců skel se jedná o cca 0,1% z vyrobených
skel, kdy nastane samovolné prasknutí. Jsou lokace či umístění (zábradlí, pochozí desky, výškové budovy atp.), kde to

2 / 4



Potvrzení objednávky  č. 2023803425

z hlediska zvýšených nároků na bezpečnost JE NEZBYTNĚ NUTNÉ -  to musí posoudit projektant a respektovat investor.
Při jakékoliv deformaci skleněné výplně je nezbytně nutné neprodleně zajistit její výměnu.

Doporučení: V zimním období doporučujeme pravidelně odstraňovat sníh ze střech přístřešků tak, aby nedocházelo k jejich
nadměrnému zatížení. Přístřešky jsou navrženy a vyrobeny dle platných norem, ale sněhová situace může být výjimečná
(např. hmotnost 30 cm starého usedlého sněhu výrazně překračuje návrhové normové zatížení).

Údržba polykarbonátových desek:
interval údržby 6 měsíců
1.Omytí nečistot z obou stran polykarbonátové desky-teplá voda se slabým saponátem
2.Prohlídka deformací polykarbonátových desek
3.Dotažení spojovacího materiálu, kterým jsou desky připevněny ke konstrukci přístřešku
4.Kontrola případně výměna těsnění na AL lištách
Při jakékoliv deformaci polykarbonátu je nutné ihned zajistit výměnu příslušné desky.

Vlivem klimatických podmínek probíhá uvnitř polykarbonátu zkapalnění stlačeného vzduchu.  Tento jev je  zcela
standardní. Jelikož polykarbonátová deska není vakuově uzavřena, působením klimatu se zkapalněný vzduch brzy odpaří.

Údržba skleněných částí přístřešků:
interval 6 měsíců
1. omýt skleněné části teplou vodou se slabým saponátem
2. zkontrolovat eventuální deformace skleněných částí
3. dotáhnout spojovací materiál popř. vyměnit či doplnit těsnění
Upozornění:
Při jakékoliv deformaci skleněné výplně je nutné neprodleně zajistit její výměnu!!!!!
V zimním období je nutné odstranit ze skleněných částí střešní krytiny souvislou vrstvu sněhu větší  než 15cm.

tropické dřevo Jatoba

patří mezi nejpoužívanější dovážené jihoamerické dřeviny.
Jedná se o téměř bezúdržbové dřevo vysoce odolné vůči hnilobě, plísním, houbám a hmyzu.
Další velkou výhodou je vysoká odolnost vůči vandalismu- hustota 890kg/m3 znesnadňuje vytvoření vrypů a záseků.
Přirozenou vlastností všech tropických dřevin, tedy i jatoby je postupné šednutí, otvírání a zavírání póru vlivem okolního
prostředí.
Otevírání pórů se projevuje především na čelních plochách dřeva jako praskliny, nebo na ploše, ve formě dlouhé trhliny.
Jedná se o opakovatelný jev závislý na okolním prostředí (teplota, vlhkost vzduchu) jenž nijak nesnižuje kvalitu dřeva a
nebrání v užívání. Jatoba se také vyznačuje velkou rozmanitostí barevného odstínu. Uvedené přirozené jevy nejsou
vadou a nemohou být uznány jako reklamační nárok.
U tropického dřeva jatoba je v exteriéru povolena tolerance prohnutí či kroucení v rozsahu 5mm/ 1m délky.

Upozornění: po instalaci výrobku s tropickým jatobovým dřevem dochází zpravidla v prvních týdnech   k vytékání
červené pryskyřice zvané kopal, která může způsobit dočasné zabarvení povrchu dlažby pod výrobkem nebo jeho
konstrukci.  Doporučujeme na první dny umístit pod lavičku folii, OSB desku či jiný materiál.

Údržba mobiliáře z tropické dřeviny jatoba

V případě, že zákazník nedává přednost přírodnímu vzhledu tropického dřeva, tj. bez povrchové úpravy, ale upřednostňuje
uchování původního barevného odstínu jatoby a částečné omezení otevírání a zavírání pórů je nezbytné dřevo pravidelně
ošetřovat teakovým olejem, který je určen pro údržbu zahradního nábytku a mobiliáře. Četnost opakování nátěrů závisí na
umístnění a intenzitě způsobu používání mobiliáře.
Obecně platí, že nátěr je třeba aplikovat ve chvíli, kdy povrch dřeva zmatní a dešťová voda přestane zůstávat na povrchu
ve formě kapek a začne se vpíjet do dřeva. První nátěr doporučujeme provést do 1 měsíce používání výrobku. Dále pak
opakovat nátěr minimálně1x ročně.
Typ teakového oleje je vhodné konzultovat s výrobcem.

Přepravné:
Zaoukrouhlení:
Celkem: 171.075,00 CZK
Sleva:
Celkem po slevě: 171.075,00 CZK
DPH: 35.925,75 CZK
Celkem vč. DPH: 207.000,75 CZK



Potvrzení objednávky  č. 2023803425

............................................................
(razítko, podpis)

odběratel


























































































		2023-11-01T08:05:47+0000
	Not specified




